湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2024〕6号

湖南省医学会急诊医学专业委员会 2024 年学术年会

暨第二届湘雅急诊医学论坛会议通知

尊敬的各位同道：

湖南省医学会急诊医学专业委员会主办，中南大学湘雅医院承办，中南大学湘雅

三医院、中南大学湘雅二医院协办的“湖南省医学会急诊医学专业委员会 2024 年学

术年会暨第二届湘雅急诊医学论坛”拟于 4月 25日-27日在湖南省长沙市世纪金源大

酒店召开。

本次会议将以 “凝‘湘’聚力，赋能急诊” 为主题，从急诊科建设与管理、急

诊人文与学科建设、急诊质控与流程、临床数据库建设与科研、灾难与创伤救治、中

毒救治及急诊床旁血液净化、呼吸支持，ECMO 等危重症救治技术；急诊护理；急诊

POCT；急诊急救一体化与信息化建设等急诊医学的新成果和新进展进行广泛交流，省

内外顶级急危重症专家将莅临授课。会议同期还将举办“第二届急危重症综合救治实

景比赛”。旨在通过学习与交流，提升急诊人的管理水平、人文素养和急危重症救治

能力，以达到湖南急诊“和谐、共赢、发展”的目标。诚邀各位同道积极参会，现将

会议相关事项通知如下：

一、会议时间及地点：

1. 会议时间：2024 年 4月 25日（周四）—27日（周六）

2. 会议地点：世纪金源大饭店（长沙市开福区金泰路 199号）

二、参会人员：省内从事急诊医学、院前急救、危重症监护的专业人员，欢迎急

诊、危重症专业研究生及住培医生参会。

三、论文征集：有投搞意向的请于 2024 年 3 月 31 日前按要求将全文以 Word 文

档形式投递到论文征稿邮箱：xiaojiexj@163.com，邮件主题命名为“2024 急诊会议

投稿”。征文要求如下：

1. 论文未被其他会议、期刊录用或发表。

2. 论文要求内容真实、方法科学、数据准确、结构完整，包含题目、作者与联

mailto:xiaojiexj@163.com

系方式、关键词、摘要、正文、参考文献。

3.论文格式：① 题目（五号宋体字，居中，加粗），作者（五号宋体字，居中），

作者单位（五号宋体字，居中），关键词（五号宋体字，靠左排列）。② 中英文摘

要：论著形式的论文采用结构式摘要，应包括目的、方法、结果、结论 4个方面；非

论著形式的论文采用指示性摘要，简述文章的主要内容。③ 正文：包括引言、资料

与方法、结果、结论；表格一律采用三线表；照片图中需说明的地方应按制版要求规

范制作箭头或注字并在图注中加解释；病理图要求注明染色方法和放大倍数（或标

尺），以上加有箭头、文字的图请同时提供不含箭头、文字的高清 JPG格式图片；统

计图请提供 WMF或 EMF格式图片，或带数据的 Excel 文件。④ 参考文献：参照《GB/T

7714—2015 信息与文献 参考文献著录规则》的要求著录参考文献。

四、会议内容：

1. 4月 25日 ：全天报到；下午：急救技能工作坊

2. 4 月 26 日上午：湖南省医学会急诊医学专业委员会第二届急危重症综合救治

实景比赛（详细报名信息见附件二）；下午：学术会议

3. 4月 26日晚上：全体委员会议及护理学组委员会议

4. 4月 27日全天：学术会议（上午 8:00开幕式）

五、会议注册：

1. 注册费：900元/人，含餐费、资料费，住宿及交通费用自理

2. 研究生及住培生如有论文投稿被采集，免注册费，住宿及交通费用自理。

3. 本次会议采取线上注册缴费方式，所有参会代表须按要求会前在会议网站进行

注册、缴费。

注册步骤：

步骤一：扫描下方二维码进入大会会议网站；

步骤二：点击“参会注册”进入会议注册界面；

步骤三：选择注册类型，按网页提示填写完整注册信息后缴费即可。

4.注册费发票：参会代表提交完整的医疗机构发票抬头信息和邮箱地址，会务组

将于会议结束后 10个工作日内将电子发票发送至邮箱。

六、学分授予：注册代表将授予省级继续教育项目Ⅰ类学分。

七、大会会务组联系方式：

湖南省医学会学术部       龙书丽  0731-84822618

中南大学湘雅医院         卢晓琴（学术会议）：13574819226

中南大学湘雅医院         张  娟（技能比赛）：13975140811

中南大学湘雅三医院       肖  洁（论文征集）：13517470848

扫描下方二维码                            扫描下方二维码

进入大会微官网                       进入湖南省医学会学术平台

湖南省医学会

湖南省医学会急诊医学专业委员会

2024年 1月 18日